Uchwała Nr XX.64.2025
 Rady Gminy Jednorożec
z dnia 22 grudnia 2025 roku

zmieniająca uchwałę Nr ZIR.0007.23.2024 Rady Gminy Jednorożec z dnia 23 grudnia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2025 – 2028

           Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. 2025 r, poz. 1483)  Rada Gminy Jednorożec uchwala, co następuje:
§ 1. W uchwale nr ZIR.0007.23.2024 Rady Gminy Jednorożec z dnia 23 grudnia 2024 roku  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2025-2028 wprowadza się następujące zmiany:
1. Załącznik Nr 1 "Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Jednorożec na lata 2025–2028 otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.
2. Załącznik Nr 2 "Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec realizowanych w latach 2025–2028" otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.
3. Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jednorożec na lata 2025-2028.                            
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jednorożec.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.	


				
						Przewodniczący Rady Gminy Jednorożec
				                		/-/ Tadeusz Sobolewski






Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jednorożec 

	W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jednorożec na rok 2025 przyjęto: 
1. Dochody ogółem w kwocie 65.439.061,95 zł, w tym:
- dochody bieżące – 54.790.496,86 zł;
 - dochody majątkowe - 10.648.565,09 zł.
 2. Wydatki ogółem w kwocie 63.164.460,49 zł, w tym:
- wydatki bieżące - 47.351.172,13 zł 
- wydatki majątkowe - 15.813.288,36 zł.
3. Przychody w kwocie 337.657,41 zł - 337.657,41 zł - są to przychody wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków (135.125,10 zł - "Cyberbezpieczny Samorząd”, 200.786,10 zł - "Erasmus+”, 1.746,21 zł - opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych).
4. Rozchody w kwocie 2.612.258,87 zł - 1.100.000,00 zł wykup obligacji komunalnych wyemitowanych w Powszechnej Kasie Oszczędności Bank Polski S.A., 1.512.258,87 zł spłata pożyczki na wyprzedzające finansowanie w Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie.
5. Kwota długu - 2.600.000,00 zł (obligacje komunalne).
6. Planowana łączna kwota spłaty zobowiązań w 2025 roku 6,51 %, przy dopuszczalnej spłacie 19,66 %.
7. Wynik budżetu wynosi 2.274.601,46 zł - nadwyżka budżetu gminy, która zostanie przeznaczona na wykup obligacji komunalnych wyemitowanych przez Gminę Jednorożec oraz spłatę pożyczki na wyprzedzające finansowanie.

PRZEDSIĘWZIĘCIA NA ROK 2025
WYDATKI BIEŻĄCE
- "Cyberbezpieczny Samorząd" - dokonuje się zwiększenia łącznych nakładów i limitu wydatków na 2025 rok w kwocie 4.277,21 zł.
WYDATKI MAJĄTKOWE
- "Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie Gminy Jednorożec" - dokonuje się zwiększenia łącznych nakładów i limitu wydatków na 2025 rok w kwocie 195.000,00 zł oraz skraca się okres realizacji zadania do 2025 roku.
- "Rozbudowa sieci kanalizacyjnej na terenie Gminy Jednorożec" -  skraca się okres realizacji zadania do 2025 roku.
- "Cyberbezpieczny Samorząd" - dokonuje się zmniejszenia łącznych nakładów i limitu wydatków na 2025 rok w kwocie 4.277,21 zł.


